PROCESSO SEI nº 037.1769.2025.0000415-31. CONTRATANTES: SEI e a BIZPOKE 
SOLUÇÕES EM SOFTWARE LTDA. OBJETO: Prorrogação de prazo e Reajustamento de valor. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses com início no dia 01/07/2025 e término no dia 30/06/2026. NOVO 
VALOR GLOBAL: R$ 16.205,89 (dezesseis mil, duzentos e cinco reais e oitenta e nove centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 17.301; Unidade Gestora: 0001; Atividade: 
2064; Natureza da Despesa: 44.90.40.000; Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. 
Data da assinatura: 03/06/2025. ASSINAM:

[...]

ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
16.306.870/0001/23. OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a prestação de serviços 
de impressão corporativa, por intermédio de saque do lote 01 - PE n° 005/2023 (Registro de Preços 
da SAEB), para aquisição de 1.311 (mil trezentos e onze) impressoras monocromáticas, 119 (cento 
e dezenove) impressoras coloridas, 268 (duzentos e sessenta e oito) impressoras multifuncionais 
monocromáticas, 467 (quatrocentos e sessenta e sete) impressoras térmicas de etiquetas, 03 
(três) impressoras multifuncionais A3 e 600 (seiscentos) scanners, a fim de atender as demandas 
das Unidades da Rede da Secretaria de Saúde do Estado da Bahia - SESAB. PRAZO: a contar 
da data da sua assinatura, será de 36 (trinta e seis) meses, admitindo-se a sua prorrogação nos 
termos do inc. II do art. 140 da Lei estadual n° 9.433/05. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por 
preço Unitário. VALOR GLOBAL: R$ 14.268.701,88 (quatorze milhões, duzentos e sessenta e 
oito mil setecentos e um reais e oitenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.G.: 
0111  P.A.: 10.126.502.2002. E.D.: 33.90.40.000. FONTE: 1.500.0.130. DATA DA ASSINATURA: 
30/05/2025. Dra. Roberta Silva de Carvalho Santana - Secretária Estadual da Saúde.
<#E.G.B#1063321#11#1148246/>

[...]

médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/
emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para 
atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 
001/2024. O valor mensal de R$ 59.742,48 (cinquenta e nove mil setecentos e quarenta e 
dois reais e quarenta e oito centavos), perfazendo o valor estimado total de R$ 298.712,40 
(duzentos e noventa e oito mil setecentos e doze reais e quarenta centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 
2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025
<#E.G.B#1063540#11#1148490/>

[...]

em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência, especializadas, de retaguarda 
e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento aos usuários do sistema único de saúde 
(sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor mensal de R$ 28.656,58 (vinte e oito mil 
seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), perfazendo o valor estimado total 
de R$ 143.282,90 (cento e quarenta e três mil duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 
2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2025
<#E.G.B#1063546#11#1148498/>